П Р О Т О К О Л

публичных слушаний  по проектам решений Мичуринского

районного Совета народных депутатов  «О внесении изменений

и дополнений в Устав Мичуринского района Тамбовской

области» и «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

Дата и время проведения: 15 декабря 2022 г. 1000

Место проведения: г. Мичуринск, ул. Филиппова, 45а

На публичные слушания, проводимые по инициативе Мичуринского

районного Совета народных депутатов, приглашены:

- депутаты районного Совета народных депутатов;

- заместители главы администрации района;

- начальники отделов администрации района;

- главы сельсоветов;

- прокурор района.

Большинство приглашенных на публичные слушания присутствуют.

Всего присутствуют – 43 человека.

На публичных слушаниях присутствует глава Мичуринского района

Хубулов Г.Д.

Председательствует на публичных слушаниях председатель

Мичуринского районного Совета народных депутатов Сухов А.К.

Секретарь публичных слушаний: Ненашева И.А.

По предложению председателя районного Совета народных

депутатов Сухова А.К.  утверждается повестка дня публичных слушаний.

Повестка дня

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Мичуринского

района Тамбовской области.

Докладчик: Кизилова Нина Евгеньевна – начальник отдела правовой

и кадровой работы Мичуринского районного Совета народных депутатов.

2. О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов.

Докладчик: Дуванова Е.П. – начальник финансового управления

администрации района.

Содокладчик: Дергачева В.В. – председатель контрольно-

ревизионной комиссии Мичуринского района.

СЛУШАЛИ:

1. Кизилову Н.Е. - начальника отдела правовой и кадровой работы

Мичуринского районного Совета народных депутатов «О внесении

2

изменений и дополнений в Устав Мичуринского района Тамбовской

области».

ВЫСТУПИЛИ:

Сухов А.К. – председатель районного Совета народных депутатов

предложил принять итоговый документ - рекомендации публичных

слушаний.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

Мичуринского района Тамбовской области» и рекомендовать

Мичуринскому районному Совету народных депутатов:

1. Принять к сведению итоговый документ – рекомендации

публичных слушаний по проекту решения Мичуринского районного

Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав

Мичуринского района Тамбовской области».

2.  Рассмотреть на очередном заседании и принять во втором чтении

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов «О

внесении изменений и дополнений в Устав Мичуринского района

Тамбовской области».

Голосовали: «за» - 43 чел., против – «0», воздержалось – «0»

СЛУШАЛИ:

2. Дуванову Е.П. – начальника финансового управления

администрации района «О районном бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов».

         Содокладчика:

Дергачеву В.В. – председателя контрольно-ревизионной комиссии

Мичуринского района, которая ознакомила присутствующих с экспертным

заключением на проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «О районном бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов».

ВЫСТУПИЛИ:

Сухов А.К. – председатель районного Совета народных депутатов

предложил принять итоговый документ - рекомендации публичных

слушаний.

3

РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «О районном бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» и рекомендовать:

1.  Мичуринскому районному Совету народных депутатов:

 принять к сведению  итоговый документ - рекомендации публичных

слушаний по проекту районного бюджета на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов;

рассмотреть на очередном заседании и принять решение

Мичуринского  районного Совета народных депутатов «О районном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

 2. Администрации Мичуринского района:

 продолжить работу по укреплению доходной базы

консолидированного бюджета Мичуринского района за счет наращивания

стабильных доходных источников и мобилизации в бюджет имеющихся

резервов;

принять меры по дальнейшему обеспечению бюджетной,

экономической и социальной эффективности налоговых расходов

консолидированного бюджета района, усилению контроля за

использованием бюджетных средств, продолжить работу по внедрению

механизма оценки целесообразности и результативности налоговых

расходов;

         усилить работу по развитию реального сектора экономики,

направленную на рост инвестиционной и инновационной активности

посредством оказания муниципальной поддержки инвесторам, содействия

вовлечению граждан в предпринимательскую деятельность и сокращения

неформальной занятости.

 3. Органам местного самоуправления поселений района в процессе

исполнения бюджетов в 2023 году продолжить:

активизацию работы по реализации мероприятий, направленных на

укрепление доходной базы бюджетов;

участие в реализации национальных проектов;

реализацию мероприятий по повышению эффективности бюджетных

расходов.

Голосовали: «за» - 43 чел., против – «0», воздержалось – «0»

Председательствующий

на слушаниях

Сухов А.К.,

председатель

Мичуринского районного

Совета народных депутатов

Секретарь                                                                                      Ненашева И.А.